

Coloplast Danmark A/S

Årsrapport

2020/21

Godkendt på selskabets generalforsamling den 22. december 2021

Som dirigent: _____
Anton Mikkelsen

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning og hoved- og nøgletal	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning og hoved- og nøgletal

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er afsætning af Coloplast koncernens produkter i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2020/21 vurderes som tilfredsstillende og udgør DKK 13.679 tusinde. Resultatet er i overensstemmelse med forventningerne.

Forventet udvikling

Der forventes et uændret resultat i størrelsesordenen DKK 13 – 15 millioner for næste regnskabsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der væsentligt påvirker resultatet for året eller egenkapitalen pr. 30 september 2021.

Hoved- og nøgletal

	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
Resultatopgørelse, tusinde kr.					
Bruttofortjeneste	70.684	66.071	62.239	60.477	60.810
Driftsresultat	17.636	16.976	15.853	15.750	21.065
Finansielle poster, netto	11	-238	-237	-144	-469
Resultat før skat	17.647	16.738	15.616	15.606	20.596
Årets resultat efter skat	13.679	12.930	11.979	11.896	15.883
Balance, tusinde kr.					
Samlede aktiver	54.353	55.408	68.278	67.684	98.029
Egenkapital ultimo	23.488	21.809	18.879	12.900	16.504
Nøgletal, %					
Afkastningsgrad, %	32	27	23	19	21
Egenkapitalsforrentning, %	78	82	98	106	140
Egenkapitalandel, %	43	39	28	19	17

Resultatopgørelse

1. oktober – 30. september

Tusinde kr.	Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste		70.684	66.071
Distributionsomkostninger	2	-52.910	-48.897
Administrationsomkostninger	2	-138	-198
Driftsresultat		17.636	16.976
Finansielle indtægter	3	11	-
Finansielle omkostninger	3	-	-238
Resultat før skat		17.647	16.738
Skat af årets resultat	4	-3.968	-3.808
Årets resultat	5	13.679	12.930

Balance

Tusinde kr.	Note	2021	2020
Aktiver			
Varebeholdninger			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6	34.653	39.333
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.478	8.703
Udskudt skatteaktiv	7	2.787	3.836
Periodeafgrænsningsposter		558	29
Tilgodehavender		50.476	51.901
Omsætningsaktiver			
Aktiver		54.353	55.408
Passiver			
Aktiekapital		500	500
Forslag til udbytte for regnskabsåret		13.000	12.000
Overført overskud		9.988	9.309
Egenkapital		23.488	21.809
Hensatte forpligtelser			
8			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.955	918
Selskabsskat - mellemregning med moderselskab		2.919	94
Anden gæld		12.473	15.308
Kortfristede forpligtelser		18.347	16.320
Gældsforpligtelser			
Passiver		54.353	55.408
Overskudsdisponering	5		
Eventualforpligtelser	9		
Nærtstående parter	10		

Egenkapitalopgørelse

Tusinde kr.	Aktie- kapital	Forslag til udbytte	Overført overskud	I alt
Egenkapital pr. 1. oktober 2019	500	10.000	8.379	18.879
Betalt udbytte	-	-10.000	-	-10.000
Årets resultat	-	12.000	930	12.930
Egenkapital pr. 1. oktober 2020	500	12.000	9.309	21.809
Betalt udbytte	-	-12.000	-	-12.000
Årets resultat	-	13.000	679	13.679
Egenkapital pr. 30. september 2021	500	13.000	9.988	23.488

Noter

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for 2020/21 aflægges i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse C (mellemstor) virksomhed.

Der er ingen ændringer i anvendt regnskabspraksis i forhold til sidste år.

Hoved- og nøgletalsdefinitioner

Driftsresultat: indtjening før renter og skat.

Afkastningsgrad: driftsresultat / gennemsnitlige aktiver i alt.

Egenkapitalsandel: egenkapital i alt / aktiver i alt.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til en enheds funktionelle valutakurs ved anvendelse af transaktionsdagens kurs. Den gennemsnitlige valutakurs for perioden anvendes af praktiske hensyn som udtryk for transaktionsdagens kurs når denne tilnærmelsesvist svarer til transaktionsdagens kurs.

Monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Kursregulering, der opstår som forskellen mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs for monetære poster medtages i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Omsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter er sammendraget i bruttofortjeneste.

Omsætning omfatter salg af varer og tjenesteydelser med fradrag af pris-, mængde- og kontanrabatter. Salget indregnes i resultatopgørelsen i det år, hvor varens risiko overgår til kunden, eller hvor tjenesteydelsen er udført, og beløbet kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Produktionsomkostninger omfatter kostprisen for årets solgte varer og ydelser. Derudover omfatter produktionsomkostninger omkostninger til kvalitetskontrol på solgte varer samt eventuel nedskrivning af varen.

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger er omkostninger, der vedrører distribution og salg af varer og ydelser, gager til salgspersonale, reklame og udstillingsomkostninger, afskrivninger og andre indirekte omkostninger forbundet med salg og distribution.

Note 1, fortsat

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger er omkostninger til det administrative personale og ledelsen herunder kontoromkostninger, gager og afskrivninger på aktiver anvendt til administrative forhold.

Finansielle poster

Finansielle poster omfatter bl.a. rente, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer.

Skat

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Der sker fuld fordeling af sambeskatningsindkomsten.

I resultatopgørelsen indregnes den aktuelle skat af årets resultat samt ændring i hensættelse til udskudt skat. Skat af egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.

Der foretages fuld hensættelse til udskudt skat på grundlag af alle midlertidige forskelle ved brug af den balanceorienterede gældsmetode. Forskellene opstår mellem den skattemæssige værdi af aktiver og forpligtelser og disses regnskabsmæssige værdi.

Udskudt skat opgøres med de skattesatser, der er vedtaget eller forventet vedtaget pr. balancedagen.

Balance

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til laveste værdi af kostpris og nettorealisationsværdi. Kostprisen fastsættes efter FIFO princippet. Låneomkostninger indregnes ikke. Nettorealisationsværdien udgøres af den forventede salgspris med fradrag af færdiggørelses- og salgsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles ved første indregning til dagsværdi korrigeret for omkostninger ved erhvervelsen og efterfølgende til amortiseret kostpris. Tilgodehavender nedskrives på grundlag af en individuel vurdering.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Egenkapital

Udbytte for regnskabsåret indregnes i balancen som forpligtelse på det tidspunkt, hvor det vedtages på generalforsamlingen. Udbytte, der foreslås udbetalt for regnskabsåret indgår i egenkapitalen og oplyses i en note til egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet har en juridisk eller faktisk forpligtelse som følge af tidligere begivenheder, og det er sandsynligt, at forpligtelsen vil medføre træk på selskabets økonomiske ressourcer.

Gæld

Gæld indregnes ved optagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte omkostninger og efterfølgende til amortiseret kostpris.

Pengestrømsopgørelse

Ved aflæggelse af årsrapporten har Årsregnskabslovens § 86, stk. 4 fundet anvendelse, således at der ikke udarbejdes pengestrømsopgørelse, da den udarbejdes for koncernen af Coloplast A/S.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for Coloplast A/S, Høltedam 1, 3050 Humlebæk, cvr. nr. 69 74 99 17.

Note 2

Personaleomkostninger

Tusinde kr.	2020/21	2019/20
Lønninger, gager og bestyrelseshonorarer	34.762	31.275
Pensionsomkostninger - bidragsbaserede ordninger	3.020	2.813
Andre udgifter til social sikring	249	128
I alt	38.031	34.216
Gennemsnitligt antal ansatte omregnet til fuld tid	50	48

Vederlag og pensionsbidrag til direktionen oplyses ikke iht. Årsregnskabsloven § 98b, stk. 3, da direktionen udgøres af én enkelt person. Der udbetales ikke honorar til bestyrelsen.

Note 3

Finansielle poster

Tusinde kr.	2020/21	2019/20
Valutakursreguleringer	15	-231
Andre finansielle omkostninger og gebyrer	-4	-7
I alt	11	-238

Note 4

Skat af årets resultat

Tusinde kr.	2020/21	2019/20
Aktuel skat af årets resultat	2.919	94
Ændring i udskudt skat vedr. årets resultat	1.049	3.714
I alt	3.968	3.808

Note 5

Resultatdisponering

Tusinde kr.	2021	2020
Overskudsdisponering		
Foreslået udbytte for året	13.000	12.000
Overført overskud for året	679	930
Overført til egenkapitalreserver	13.679	12.930

Note 6

Tilgodehavender

Alle tilgodehavender forfalder indenfor 1 år.

Note 7

Udskudt skat

Tusinde kr.	2020/21	2019/20
Udskudt skat, 1. oktober	-3.836	-7.550
Ændring i udskudt skat - ført i resultatopgørelsen	1.049	3.714
Udskudt skat (- aktiv / + forpligtelse)	-2.787	-3.836

Tusinde kr.	2021	2020
Udskudt skat hviler på følgende regnskabsposter:		
Materielle anlægsaktiver	-33	-34
Hensættelse vedrører tabsgivende kontrakter	-2.754	-3.802
I alt	-2.787	-3.836

Note 8

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser vedrører tabsgivende kontrakter.

Note 9

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Tusinde kr.	2021	2020
Operationel leasing	4.024	4.706
I alt	4.024	4.706
Forfaldstidspunkt:		
Inden for 1 år	1.849	1.713
Mellem 1 og 5 år	2.175	2.993
Efter 5 år	-	-
Total	4.024	4.706

Ydelser til operationel leasing medtaget i resultatopgørelsen udgør DKK 2.060 tusinde (2019/20: DKK 1.885 tusinde). Operationel leasing består af leasing af husleje og biler. Der er ingen købsretter vedr. operationelt leasede aktiver.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Coloplast A/S og hæfter solidarisk for skattegæld hermed. Coloplast Danmark A/S har ingen yderligere eventualforpligtelser.

Note 10

Nærtstående parter

Nærtstående parter i henhold til selskabslovens § 55 er Coloplast A/S, Høltedam 1, 3050 Humlebæk, som ejer 100% af aktiekapitalen i Coloplast Danmark A/S. Selskabet indgår i koncernregnskabet for Coloplast A/S. Selskabets nærtstående parter udgøres der ud over af bestyrelses- og direktionsmedlemmer samt øvrige selskaber i Coloplast koncernen. Alle transaktioner med nærtstående part er gennemført på normale markedsvilkår.